26.02.2018Г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В ПЕРИОД «ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА» НА ТЕРРИТОРИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики, уменьшения риска возможного ущерба, а также недопущения возможных пожаров в жилом секторе и гибели людей, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Иркутской области от 21.02.2018 года № 138-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», статьей 6 Устава Голоустненского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период с 08.00 часов 26 февраля 2018 года по 08.00 часов 22 марта 2018 года:
1.1. создать постоянно действующий оперативный штаб при администрации Голоустненского муниципального образования (приложение);
1.2. обеспечить очистку подъездных путей источников наружного противопожарного водоснабжения;
2. Главному специалисту администрации Голоустненского муниципального образования Федоровой Е.А.:
2.1. организовать проверку готовности систем оповещения населения при возникновении ЧС.
2.2. организовать среди населения пропаганду в области пожарной безопасности путем совершения сотрудниками администрации ежедневных систематических подворовых обходов с целью инструктажа населения и распространения средств наглядной агитации (памяток, листовок). Особое внимание обратить местам проживания граждан ведущих асоциальный образ жизни.
2.3. организовать в населенных пунктах проверку готовности источников наружного противопожарного водоснабжения.
2.4. обеспечить очистку подъездных путей источников наружного противопожарного водоснабжения;
2.5. подготовить копии настоящего постановления для их последующего распространения в местах массового скопления людей
3. Начальнику организационного отдела по работе с населением администрации Голоустненского муниципального образования Маркеловой А.Г. совместно с инспекторами ПДН Иркутского района организовать проведение проверки мест проживания неблагополучных семей, провести инструктажи о соблюдении правил пожарной безопасности, провести работу по предупреждению преступности среди подростков, детской шалости с огнем.
4. Рекомендовать директору МОУ ИРМО Малоголоустненская СОШ  Хохловой Д.Н. организовать совещание с работниками школы, с целью инструктажа по мерам противопожарной безопасности на предприятии. Подготовить график дежурств сотрудников школы, обратить внимание на техническое состояние электрооборудования и электропроводки. О результатах проведенных мероприятий сообщить в письменном виде в администрацию Голоустненского муниципального образования.
5. Рекомендовать директору МДОУ ИРМО Малоголоустненский детский сад Михалевой Е.В. организовать совещание с работниками детского сада, с целью инструктажа по мерам противопожарной безопасности на предприятии. Обратить внимание на техническое состояние электрооборудования и электропроводки. О результатах проведенных мероприятий сообщить в письменном виде в администрацию Голоустненского муниципального образования.
6. Рекомендовать главному врачу Малоголоустненской участковой больницы Ширкиной О.В. организовать совещание с работниками больницы, с целью инструктажа по мерам противопожарной безопасности на предприятии. Подготовить график дежурств сотрудников больницы, обратить внимание на техническое состояние электрооборудования и электропроводки. О результатах проведенных мероприятий сообщить в письменном виде в администрацию Голоустненского муниципального образования.
7. Рекомендовать директору МОУ ИРМО Большеголоустненская ООШ  Урюпиной Д.А. организовать совещание с работниками школы, с целью инструктажа по мерам противопожарной безопасности на предприятии. Подготовить график дежурств сотрудников школы, обратить внимание на техническое состояние электрооборудования и электропроводки. О результатах проведенных мероприятий сообщить в письменном виде в администрацию Голоустненского муниципального образования.
8. Рекомендовать директору МУДО ИРМО Малоголоустненской детской ДШИ Филипповой Н.А. организовать совещание с работниками детского сада, с целью инструктажа по мерам противопожарной безопасности на предприятии. Подготовить график дежурств сотрудников школы, обратить внимание на техническое состояние электрооборудования и электропроводки. О результатах проведенных мероприятий сообщить в письменном виде в администрацию Голоустненского муниципального образования.
9. Довести данное распоряжение до всех лиц в части касающейся.
10. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
М.В. Соболев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Главы
Голоустненского МО
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2018г. № 22

СОСТАВ
ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЙСТВИЙ СИЛ И СРЕДСТВ

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Контактный телефон
служебный/сотовый

	1
	Соболев Михаил Вадимович
	Глава Голоустненского МО
	690-786
	89025607062

	2
	Федорова Елена Альбертовна
	Гл. специалист администрации
	690-786
	89149352286

	3
	Харин Олег Сергеевич
	Начальник ПЧ-155 Иркутского филиала
	89140019167
	89149040610

	4
	Хрусталев Леонид Леонидович
	Директор ОГАУ «Ангарское лесохозяйственное объединение»
	690-744
	89248390903

	5
	Клименков Вадим Анатольевич
	Начальник ТО  АЛХ Иркутской области по Голоустненскому лесничеству
	690-733
	89149298272

	6
	Серебренников Михаил Анатольевич
	Мастер участка ООО РСП «Топка»

	89501444767

	7
	Ширкина Ольга Владимировна
	Гл. врач Малоголоустненской участковой больницы
	690-766
	89149411990

	8
	Первухин Василий Анатольевич
	Мастер Голоустненского электросетевого участка

	89149007502

	9
	Белозерцев Сергей Алексеевич
	Староста п. Нижний Кочергат

	89149051545

	10
	Гришина Зоя Владимировна
	Староста п. Большое Голоустное

	89149315293

	10
	Представитель ОМВД по Иркутскому району (по согласованию)